
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 13.05. 2019г.    г. Тайшет     № 406 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского по-
селения за первый квартал 2019 года 
 
 В соответствии со ст.81,264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.31,57,58,63 Ус-
тава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.38 
Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тай-
шетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 24.04.2014г. № 135, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
первый квартал 2019 г. по доходам в сумме 28195,6 тыс.руб., по расходам в сумме 25350,6 
тыс.руб., с профицитом бюджета 2845,0 тыс.руб. (приложение №1). 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 2019 года (прило-
жение №2). 

3. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского посе-
ления (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского 
поселения за первый квартал 2019 года и об использовании бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 
2019 года в Думу Тайшетского городского поселения. 

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
исп.: Витрук О.А., 
тел.2-08-43 



 2 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13.05.2019г. №406 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования  

"Тайшетское городское поселение"за первый квартал 2019 года 
 
Наименование групп и ста-
тей 

Код БК План на 
год 

Испол-
нено 

% ис-
пол-
нения 
к году 

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 134114,3 28151,9 21,0 
НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 73633,8 16485,0 22,4 
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Феде-
рации 

000 1 03 00000 00 0000 000 11524,4 2988,0 25,9 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 00 14,2 86,7 610,6 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 40408,0 6370,4 15,8 

Налог на имущество физиче-
ских лиц 

000 1 06 01030 10 0000 110 12718,0 1281,3 10,1 

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 27690,0 5089,1 18,4 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 6940,8 1061,2 15,3 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов посе-
лений 

000 1 13 0299510 0000 130 57,4 57,4 100,0 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 125,7 914,7 81,3 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 

000 1 16 0000 00 00000 100 10,0 7,3 73,0 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 

0001 16 90005 01 00000 140 10,0 7,3 73,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180  400,0 181,2 45,3 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180  400,0 181,8 45,5 

Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 00 0000 000 17057,4 43,7 0,3 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ, кроме 
бюджетов гос. внебюджет-
ных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 17055,8 42,0 0,2 

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000 202 02000 00 0000 151 16886,9 0,0 0,0 



 3 

Субсидии бюджетам город-
ских поселений на реализа-
цию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых се-
мей 

000 2 02 25497 13 0000 151 5738,3 0,0 0,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 11148,6 0 0,0 
Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации 
и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субси-
дии). 

000 2 02 03000 00 0000 151 168,9 42,0 24,9 

Субвенции местным бюдже-
там на выполнение переда-
ваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 151 168,9 42,0 24,9 

Субвенции бюджетам посе-
лений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 168,9 42,0 24,9 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата суб-
сидий прошлых лет 

000 2 18 60010 13 0000 150 1,6 1,7 106,3 

Всего доходов 0 151171,7 28195,6 18,7 
Расходы      
Государственное управление 
и местное самоуправление 

0 63 629,5 9 994,7 15,7 

в том числе:     
оплата труда государствен-
ных служащих 

211 37 053,1 6 496,4 17,5 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

  401,3 - 0,0 

Защита населения от ЧС   401,3 - 0,0 
Национальная экономика   40 450,8 7 657,4 18,9 
Общеэкономические вопро-
сы 

200 168,2 28,0 16,6 

Лесное хозяйство 226 200,0 56,3 28,2 
Транспорт 226 2 146,0 324,3 15,1 
Дорожное хозяйство   32 557,3     7 116,8 21,9 
Др.вопросы в обл.экономики 226 5 379,3     132,0 2,5 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

0 21 827,1 1 021,8 4,7 

Жилищное хозяйство  2 823,2 157,7 5,6 
Коммунальное хозяйство  5 388,6 - 0,0 
Благоустройство  13 615,3 864,1 6,3 
Образование  589,0 15,1 2,6 
Молодежная политика  589,0 15,1 2,6 
Культура, искусство и кине-
матография 

0 15 985,1 3 126,0 19,6 

в т.ч. Библиотечное объеди-
нение 

  14 340,1 2 809,6 19,6 

в т.ч.оплата труда  211 8 272,3 1 712,0 20,7 



 4 

Физическая культура и спорт  15 069,1 2 625,7 17,4 
МКУ "ФОК"  15 069,1 2 625,7   
В т.ч. зарплата 211 7 759,4 1 224,3 15,8 

Социальная политика   12 651,8 909,9 7,2 
в т.ч.общественные органи-
зации 

226 550,5 127,9 38,4 

доплата к пенсии 263 4 503,0 782,0 17,4 
проценты молодым семьям 262 7 598,3 - 0,0 
Всего расходов   170 603,7 25 350,6 14,9 
Превышение доходов над 
расходами  

0 -19 432,0 2 845,0 -14,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13.05.2019г. №406 

ОТЧЕТ 
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  

Тайшетского городского поселения за 1 квартал 2019 года 

  
№ 
п/п 

Наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселе-
ния, утвержденный решением Думы Тайшетского 
городского поселения   

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского го-
родского поселения за 1 квартал 2019г. всего 

- 

3. В том числе:  
4. Устранение аварийной ситуации - 
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского 
городского поселения на 01.04.2019г. 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 




